СОЮЗ "ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ"

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» мая 2020 г.
	               г. Иркутск
	[bookmark: _GoBack]№ 4-3

	Об итогах участия организаций профсоюзов Иркутской области во Всероссийской первомайской акции профсоюзов 2020 года

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой в Иркутской области в 2020 году первомайские мероприятия были организованы Иркутским Профобъединением, членскими организациями Иркутского Профобъединения, Координационными советами организаций профсоюзов – представительствами Профобъединения в муниципальных образованиях Иркутской области в режиме онлайн-мероприятий в форме широкой информационной кампании на официальных сайтах профсоюзов и в социальных сетях и мессенджерах, в том числе более 1000 постов проведения онлайн флэш-мобов, онлайн-челленджей с распространением хэш-тегов первомайской акции, праздничного обращения к членам профсоюзов и жителям Иркутской области Председателя Иркутского Профобъединения Коротких А.А. на телевидении, видеообращений Председателя Иркутского Профобъединения и руководителей его членских организаций на сайтах Иркутского Профобъединения и его членских организаций,  возложения цветов к мемориалу «Вечный огонь» руководителями Иркутского Профобъединения и его членских организаций, размещения наружной агитации в виде плакатов и баннеров на фасадах зданий Иркутского Профобъединения и спорткомплекса «Труд»,  агитационных видеоматериалов на 6 экранах города Иркутска. Координационным советом организаций профсоюзов города Усть-Илимска был организован автопробег.
Акция прошла под лозунгами: «За права работников! За Конституцию!», «За индексацию зарплат, за индексацию пенсий работающим пенсионерам!», «Солидарность сильнее заразы!», Профсоюз сильнее заразы и др.
Участники коллективных действий поддержали общие требования профсоюзов, изложенные в Резолюции первомайской профсоюзной акции «Солидарность сильнее заразы», за которую проголосовало более 200 тысяч жителей Иркутской области. Требования были направлены в адрес Губернатора и Законодательного собрания Иркутской области, главам муниципальных образований Иркутской области, руководству Иркутской региональной ассоциации работодателей «Партнерство Товаропроизводителей и предпринимателей».

Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:

1. Информацию об итогах первомайской акции организаций профсоюзов Иркутской области в 2020 году под лозунгами: «За права работников! За Конституцию!», «За индексацию зарплат, за индексацию пенсий работающим пенсионерам!» «Солидарность сильнее заразы!» принять к сведению (прилагается).
2. Департаменту социально-трудовых отношений и социального развития проанализировать и обобщить выдвинутые в ходе первомайской акции требования для обсуждения в рамках социального партнерства.
3. Руководству Профобъединения обеспечить контроль за ходом рассмотрения требований профсоюзов к органам власти и работодателям, выдвинутых в ходе первомайских коллективных действий.

Председатель                                                                                 А.А.Коротких